
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Изобильный №

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 1886

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года №245 «О порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 
края проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и предложений о внесений в них изменений», от 27 
октября 2023 г. №137 « О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 
2022 года №36 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
рекомендациями управления по координации деятельности в сфере 
обеспечения общественной безопасности, законности и правопорядка в 
Ставропольском крае аппарата Правительства Ставропольского края от 
09.03.2023 г. №32-32.2/3721, администрация Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения 
и поддержка казачества», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 1886 (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
13 июля 2021 г. №862, от 23 августа 2021 г. №1053, от 10 сентября 2021 г. 
№1155, от 08 февраля 2022 г. №221, от 29 апреля 202 г. №756, от 12 июля 
2022 г. №1116, от 24 октября 2022 г. №1582, от 19 января 2023 г. №47, от 29_ 
мая 2023 г. № 747) (далее -  Программа):

1.1. В Паспорте Программы абзац «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы 
финансового обеспечения составит 8713094,14 руб. в том числе



Программы по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края -  600000,00 руб., 
в том числе по годам: 
в 2021 году -  100000,00 руб. 
в 2022 году -  100000,00 руб. 
в 2023 году -  100000,00 руб. 
в 2024 году -  100000,00 руб. 
в 2025 году -  100000,00 руб. 
в 2026 году -  100000,00 руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края -  8113094,14 тыс. руб. в 
том числе по годам: 

в 2021 году -  1924471,46 руб. 
в 2022 году -  2012100,84 руб. 
в 2023 году -  1542597,96 руб. 
в 2024 году -  979107,96 руб. 
в 2025 году -  827407,96 руб. 
в 2026 году -  827407,96 руб.»

1.2. В Приложении 1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика
правонарушений и антиобщественных действий» муниципальной программы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные 
отношения и поддержка казачества» абзац «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники Объем финансового обеспечения
финансового обеспечения Подпрограммы составит 5249105,28 руб. в том 
подпрограммы числе по источникам финансового

обеспечения:
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края -  5249105,28 руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году -  785608,30 руб. 
в 2022 году -  984367,78 руб. 
в 2023 году -  1012694,80 руб. 
в 2024 году -  822144,80 руб. 
в 2025 году -  822144,80 руб. 
в 2026 году -  822144,80 руб.».

1.3. Приложение 4 «Паспорт подпрограммы Программы» изложить в 
новой прилагаемой редакции.

1.4. Приложение 6 «Сведения об индикаторах достижения целей 
муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях» изложить в новой 
прилагаемой редакции.

1.5. Приложение 7 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 
Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.



1.6. Приложение 8 «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.

1.7. Приложение 9 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных 
целям Программы, задачам подпрограмм Программы» изложить в новой 
прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края В.В. 
Пономарёва.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края В.В. Форостянов

Проект подготовил отдел по безопасности и профилактике правонарушений 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Е.Ю. Коваленко
Вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

В.В. Пономарёв
Визируют:
Заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края Н.В. Пастухов
Начальник отдела по безопасности и 
профилактике правонарушений 
администрации Изобильненского 
муниципального округа
Ставропольского края А.П. Семыкин
Начальник финансового 
управления администрации 
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края Л.И. Доброжанова
Начальник отдела экономического 
развития, стратегического планирования и 
статистики администрации 
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края С.Ю. Свивальнева

Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края Ю.В. Гадюкина



Приложение 4
к муниципальной программе 

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. №1886 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
о т ________________ 2023 г. № ______)

Паспорт подпрограммы Программы

Наименование подпрограммы «Профилактика правонарушений,
незаконного потребления и оборота 
наркотических средств и психотропных 
веществ» (далее -  Подпрограмма 4)

исполнитель отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  отдел по 
безопасности и профилактике
правонарушений)

Соисполнители подпрограммы территориальные управления
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края (далее -  ТУ АИМО СК);

муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Центр по работе с 
молодежью «Феникс» (далее МКУ ИМО СК 
«ЦРМ «Феникс»)

Участники подпрограммы отдел социального развития и туризма
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края (далее -  отдел социального развития и 
туризма)

отдел образования администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  отдел 
образования)

Управление труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края (далее -  УТ и СзН АИМО СК)

отдел сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации

Ответственный
подпрограммы



Задачи подпрограммы

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  отдел 
сельского хозяйства и охраны окружающей 
среды)

административные комиссии
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

Отдел Министерства Внутренних дел 
Российской Федерации «Изобильненский» 
(далее -  Отдел МВД России 
«Изобильненский»)

Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Изобильненская районная 
больница» (далее -  ГБУЗ «Изобильненская 
РБ»

Изобильненский межмуниципальный
филиал федерального казенного учреждения 
уголовно-исполнительной инспекции
Управления Федеральной системы 
исполнения наказаний России по 
Ставропольскому краю (далее - 
Изобильненский МФ ФКУ УИИ УФСИН 
России по СК)

отдел по информационной политике 
администрации Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края (далее -  отдел СМИ)

Территориальный центр занятости 
населения Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края (далее -  центр занятости населения)

государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания (далее - ГБУСО 
«Изобильненский центр социального 
обслуживания населения»).

совершенствование деятельности органов 
местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края и правоохранительных органов по 
профилактике правонарушений на 
территории Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края;

осуществление профилактических мер, 
направленных на снижение масштабов 
незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края

Показатели решения задач количество информационных материалов,



подпрограммы направленных на повышение уровня
правовой грамотности населения
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края о способах и 
средствах правомерной защиты от 
преступных и иных посягательств, об 
ответственности за нарушение
законодательства Российской Федерации;

количество проверок, проведенных в 
Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края в отношении лиц, 
совершивших правонарушения;

количество полиграфической продукции 
направленной на профилактику
мошенничества распространенной на
территории Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края;

количество полиграфической продукции, 
направленной на профилактику «пьяной» 
преступности, распространенной на 
территории Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края;

количество размещенных в средствах
массовой информации материалов
антинаркотической направленности;

количество народных дружинников 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, обученных
действиям в условиях, связанных с 
применением физической силы, оказанию 
первой помощи пострадавшим от общего 
числа народных дружинников;

количество проведенных профилактических 
мероприятий направленных на обеспечение 
общественного порядка на территории 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

Сроки реализации подпрограммы 2021-2026 годы

Объемы и источники финансового Объем финансового обеспечения
обеспечения подпрограммы Подпрограммы составит 1568840,00 руб. в

том числе по источникам финансового 
обеспечения:
бюджет Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края -  1568840,00 
руб. в том числе по годам: 
в 2021 году -  430600,00 руб. 
в 2022 году -  461900,00 руб. 
в 2023 году -  524640,00 руб. 
в 2024 году -  151700,00 руб. 
в 2025 году -  0,00 руб.



в 2026 году -  0,00 руб.

Ожидаемые конечные результаты увеличение количества информационных 
реализации подпрограммы материалов, направленных на повышение

уровня правовой грамотности населения 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края о способах и 
средствах правомерной защиты от 
преступных и иных посягательств, об 
ответственности за нарушение
законодательства Российской Федерации с 
146 в 2022 году до 336 в 2026 году;

сохранение количества проверок, 
проведенных в Изобильненском
муниципальном округе Ставропольского 
края в отношении лиц, совершивших 
правонарушения, на уровне не менее 120 
проверок в год;

увеличение количества полиграфической 
продукции направленной на профилактику 
мошенничества распространенной на 
территории Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края с 500 в 2022 году до 1000 в 2026 году;

увеличение количества полиграфической 
продукции, направленной на профилактику 
«пьяной» преступной, распространенной на 
территории Изобильненского
муниципального округа Ставропольского 
края с 400 в 2022 году до 1000 в 2026 году;

сохранение количества размещенных в 
средствах массовой информации материалов 
антинаркотической направленности, на 
уровне не менее 10 публикаций в год;

увеличение количества народных
дружинников Ставропольского края, 
обученных действиям в условиях, связанных 
с применением физической силы, оказанию 
первой помощи пострадавшим от общего 
числа народных дружинников;

сохранение количества проведенных 
профилактических мероприятий
направленных на обеспечение
общественного порядка на территории 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края не менее 12 в год.

Характеристики основных мероприятий подпрограммы 
«Профилактика Правонарушений, незаконного потребления и обороты 

наркотических средств и психотропных веществ»

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 
мероприятий:



1. Совершенствование системы предупреждения правонарушений.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

проведение в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края ежегодных отчетов участковых уполномоченных 
полиции о результатах работы перед гражданами при участии органов 
местного самоуправления края и информирование граждан по месту 
жительства о наиболее распространенных формах и способах совершения 
преступных посягательств

размещение на официальных порталах (сайтах) органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края информационных материалов, направленных на повышение уровня 
правовой грамотности населения Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в сферах практической деятельности

проведение разъяснительной работы в учебных заведениях по 
вопросам уголовной и административной ответственности за совершение 
правонарушений

организация деятельности межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

увеличение количества информационных материалов, направленных на 
повышение уровня правовой грамотности населения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края о способах и средствах 
правомерной защиты от преступных и иных посягательств, об 
ответственности за нарушение законодательства Российской Федерации с 
146 в 2022 году до 336 в 2026 году;

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактики 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИм О СК, МКУ ИМО СК «ЦРМ «Феникс», отдел 
социального развития и туризма, отдел образования, УТ и СЗН АИМО СК, 
отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды, центр занятости 
населения, ГБУЗ «Изобильненская РБ», Отдел МВД России 
«Изобильненский», Изобильненский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ 
УФСИН России по СК, ГБУСО «Изобильненский центр социального 
обслуживания населения».



2. Организация привлечения народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной направленности к деятельности по 
предупреждению правонарушений.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

проведение работы, направленной на повышение уровня мотивации 
граждан по принятию участия в деятельности по охране общественного 
правопорядка в составе народных дружин и общественных объединений 
правоохранительной направленности.

создание условий для деятельности народных дружин из числа граждан 
и из числа членов казачьих обществ;

организация страхования жизни и здоровья народных дружинников на 
время исполнения обязанностей по охране общественного порядка;

организация и проведение в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края обучения народных дружинников действиям в 
условиях, связанных с применением физической силы, по оказанию первой 
помощи пострадавшим;

проведение конкурса «Лучшая народная дружина»;

организация проведения в СМИ пропаганды положительного опыта 
работы народных дружин по охране общественного порядка.

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

увеличение количества народных дружинников, обученных действиям в 
условиях, связанных с применением физической силы, оказанию первой 
помощи пострадавшим от общего числа народных дружинников.

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИМО СК, Отдел МВД России «Изобильненский», отдел по 
информационной политике АИМО СК.

3. Проведение мероприятий по профилактике мошенничества

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

разработка, изготовление информационно-пропагандистских 
материалов по профилактике мошенничества;



размещение на официальном портале органов местного
самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, социальных сетях, на информационных стендах в общественных 
местах, информационных материалов об актуальных и наиболее 
распространенных способах мошенничества.

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

увеличение количества полиграфической продукции направленной на 
профилактику мошенничества распространенной на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края с 500 в 2022 
году до 1000 в 2026 году;

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактики 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИМО СК, отдел образования, УТ и СЗН АИМО СК, отдел 
сельского хозяйства и охраны окружающей среды, ГБУЗ «Изобильненская 
РБ», Отдел МВД России «Изобильненский», Изобильненский МФ ФКУ УИИ 
УФСИН России по СК, ГБУСО «Изобильненский центр социального 
обслуживания населения».

4. Проведение мероприятий направленных на профилактику 
правонарушений, совершаемых на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края лицами в состоянии 
алкогольного опьянения и в отношении их.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

организация информирования населения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края о последствиях нахождения на 
улице и других общественных местах Ставропольского края в состоянии 
алкогольного опьянения, а также о действиях граждан в случае обнаружения 
ими на улице (в подъезде дома) и других общественных местах лиц с 
признаками сильного алкогольного опьянения;

организация работы по повышению уровня информированности 
населения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края о 
вреде алкоголя;

организация информирования населения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края об административной 
ответственности за незаконную продажу и распространение алкоголь 
содержащей продукции кустарного изготовления, употребление алкогольной 
продукции в общественных местах и на улице, административной 
ответственности лиц, способствующих доведению несовершеннолетних до



алкогольного и наркотического состояния, в том числе склоняющих их к 
употреблению алкогольной продукции (покупающим алкогольную 
продукцию по просьбе несовершеннолетних);

проведение рейдовых мероприятий по выявлению фактов незаконной 
торговли алкоголем на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

организация информационно-разъяснительной работы с 
несовершеннолетними, педагогами и родителями по вопросам профилактики 
зависимого поведения, формирования здорового образа жизни;

информирование населения Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края об административной ответственности за незаконную 
продажу и распространение алкоголь содержащей продукции кустарного 
изготовления, употребление алкогольной продукции в общественных местах 
и на улице, административной ответственности лиц, способствующих 
доведению несовершеннолетних до алкогольного и наркотического 
состояния, в том числе склоняющих их к употреблению алкогольной 
продукции (покупающим алкогольную продукцию по просьбе 
несовершеннолетних);

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

увеличение количества полиграфической продукции, направленной на 
профилактику «пьяной» преступности, распространенной на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края с 400 в 2022 
году до 1000 в 2026 году.

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактики 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИМО СК, отдел образования, УТ и СЗН АИМО СК, отдел 
сельского хозяйства и охраны окружающей среды, центр занятости 
населения, ГБУЗ «Изобильненская РБ», Отдел МВД России 
«Изобильненский», Изобильненский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по СК.

5. Организация профилактических мер по сокращению наркомании.

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

организация деятельности антинаркотической комиссии в 
Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края;

проведение конкурса на лучшую организацию работы по профилактике 
наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Изобильненском



муниципальном округе Ставропольского края

организация и проведение мероприятий по предотвращению 
незаконного возделывания наркосодержащих растений, выявлению и 
уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

проведение открытых уроков для несовершеннолетних и молодежи 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края "Имею 
право знать!" и «Имею право и обязан!»;

формирование у населения Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края установок на ведение здорового образа жизни и 
нетерпимого отношения к наркомании;

проведение акции «Патруль здоровья» с целью выявления мест 
незаконной продажи алкогольной, табачной продукции и наркотиков 
несовершеннолетним и молодежи Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

проведение конкурса проектов антинаркотической направленности 
среди общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

проведение цикла бесед «Имя беды -  наркотики» с обучающимися 
общеобразовательных организаций Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края и профессиональных образовательных организаций 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

проведение конкурса социальной рекламы антинаркотической 
направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь 
вместе» в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края;

организация участия молодежи Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в мероприятиях по популяризации физической 
культуры и массового спорта, ведения здорового образа жизни и спортивного 
стиля жизни;

участие в молодежном спортивно-творческом фестивале "Мы 
выбираем жизнь!", посвященного Международному дню борьбы с 
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, с привлечением 
молодежных и студенческих объединений, осуществляющих свою 
деятельность на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

изучение ситуации вовлеченности несовершеннолетних и молодежи в 
употреблении психоактивных веществ алкогольных и табачных изделий, 
причин их употребления, выявление уровня информированности 
обучающихся о пагубном влиянии употребления психоактивных веществ,



алкоголя, табачных изделий и определение уровня знаний 
несовершеннолетних и молодежи о правилах ведения здорового образа 
жизни;

проведение окружного конкурса «Территория свободная от 
зависимости» на лучшую организацию профилактической работы в 
образовательных организациях Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

проведение межведомственных комплексных оперативно -
профилактических операций "Мак", "Дети России"

проведение общероссийских акций "Сообщи, где торгуют смертью"

организация информационно-разъяснительной работы с 
несовершеннолетними, педагогами и родителями по вопросам профилактики 
зависимого поведения, формирования здорового образа жизни;

организация работы волонтерских и молодёжных организаций, в том 
числе общественных объединений правоохранительной направленности, по 
выявлению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
страниц сайтов, а также сетевых адресов, содержащих сведения о способах, 
методах разработки, изготовления и использования наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров;

привлечение общественных объединений правоохранительной 
направленности из числа молодежи, казачьих обществ и дружин к участию в 
реализации антинаркотической политики на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края;

организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 
мотивации наркозависимых лиц, проживающих в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края, на лечение от наркотической 
зависимости;

проведение комплексных мероприятий, направленных на снижение 
количества преступлений, совершаемых на территории Изобильненского 
муниципального округа лицами в состоянии наркотического опьянения;

мониторинг периодичности размещения в СМИ, на официальном сайте 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
лицах, пропавших без вести, тематических публикаций, направленных на 
профилактику правонарушений, алкоголизма, незаконного потребления 
наркотиков, пропаганду семейных ценностей и здорового образа жизни среди 
населения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края;

разработка, изготовление и распространение памяток (листовок), 
плакатов, буклетов и брошюр, направленных на профилактику 
правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотиков,



пропаганду здорового образа жизни среди населения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

сохранение количества размещенных в средствах массовой информации 
материалов антинаркотической направленности, на уровне не менее 10 
публикаций в год

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИМО СК, МКУ ИМО СК «ЦРМ «Феникс», отдел 
образования, отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды, ГБУЗ 
«Изобильненская РБ», Отдел МВД России «Изобильненский», 
Изобильненский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по СК.

6. Организация профилактических мер, направленных на 
ресоциализацию, социальную адаптацию и социальную реабилитацию 
осужденных и лиц, освобожденных из учреждений исполняющих наказания 
прибывших (проживающих) на территорию Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края, а также мер, направленных 
на профилактику рецидивной преступности

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

проведение проверок в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края в отношении лиц, совершивших правонарушения

обеспечение взаимодействия администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края с уполномоченными органами 
государственной власти, организациями всех форм собственности, 
общественными объединениями и организациями по вопросам профилактики 
правонарушений на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края;

проведение мониторинга причин совершения преступлений и 
правонарушений, посягающих на общественную безопасность и 
правопорядок;

содействие заинтересованным организациям различных форм 
собственности в создании на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края участков исправительного центра для 
отбывания наказания в виде принудительных работ, а также центров 
пробации;



организация правового просвещения и информирования лиц, отбывших 
уголовное наказание в виде лишения свободы, о формах их социальной 
поддержки и возможности трудоустройства;

ресоциализация лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения 
свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, в 
том числе несовершеннолетних, вернувшихся из воспитательных колоний и 
специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа;

информирование лиц, отбывающих наказание, не связанное с лишением 
свободы, о положении на рынке труда в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края;

организация деятельности рабочей группы при межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края по выработке комплексных 
мер в сфере профилактики правонарушений и социальной адаптации лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы и отбывающих наказание без 
изоляции от общества;

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

сохранение количества проверок, проведенных в Изобильненском 
муниципальном округе Ставропольского края в отношении лиц, 
совершивших правонарушения, на уровне не менее 120 проверок в год;

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактики 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИМО СК, отдел социального развития и туризма, УТ и СЗН 
АИМО СК, отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды, центр 
занятости населения, ГБУЗ «Изобильненская РБ», Отдел МВД России 
«Изобильненский», Изобильненский МФ ФКУ УИИ УФСИН России по СК, 
ГБУСО «Изобильненский центр социального обслуживания населения».

7. Обеспечение общественного порядка на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается:

профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом 
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

проведение профилактических мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края



профилактика нарушений законодательства Российской Федерации в 
сфере миграции на территории Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края

приобретение средств инженерно-технической защищенности объектов 
проведения мероприятий с массовым участием граждан (ручные 
металлодетекторы, арочные металлодетекторы, периметральное ограждения)

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут:

сохранение количества проведенных профилактических мероприятий 
направленных на обеспечение общественного порядка на территории 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края не менее 12 
в год

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактики 
правонарушений.

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы 
участвуют: ТУ АИМО СК, МКУ ИМО СК «ЦРМ «Феникс», отдел 
социального развития и туризма, отдел образования, административные 
комиссии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 
Отдел МВД России «Изобильненский», Изобильненский МФ ФКУ УИИ 
УФСИН России по СК

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в приложении 7



Приложение 6
к муниципальной программе 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, 
терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», 
утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
2023 г. №от _)

Сведения
об индикаторах достижения целей

муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества» и показателях решения задач

подпрограмм Программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора 
достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 
подпрограммы Программы

Единица
измерени

я

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи
подпрограммы Программы по годам

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель 1 Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, 

направленной на эффективное противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи

1.

Индикатор достижения цели 
Программы: количество 
несовершеннолетних, 
задействованных во внеурочной 
деятельности

человек 4252 4711 4988 5238 5500 5775 6063 6367

Подпрограмма 1 «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде»

Задача 1 подпрограммы 1Программы «Проведение мероприятий для детей и молодежи»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2
Показатель решения задачи 
подпрограммы: Количество 
проведенных мероприятий

единиц 5 5 5 6 6 6 7 7

Цель 2Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования в Изобильненском муниципальном округе
Ставропольского края

3

Индикатор достижения цели 
Программы: количество членов 
казачьих обществ, привлеченных к 
несению государственной и иной 
службы в Изобильненском 
муниципальном округе 
Ставропольского края

человек 473 480 483 487 490 494 498 509

Подпрограмма 2 «Поддержка казачьих обществ»
Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и

казачьих объединений

4

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
народных дружин из числа членов 
казачьих обществ, внесенных в 
государственный реестр казачьих 
обществ в Российской Федерации

дружин 5 5 5 5 6 6 6 7

5

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
казачьих военно-патриотических 
клубов и секций в 
Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края

шт. 5 5 5 6 6 6 7 7

Цель 3Программы: Реализация в . 
Федерации в сфере противодейс 
направленности

4зобильненском муниципальном округе Ставропольского края государственной политики Российской 
твия терроризму путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической

6
Индикатор достижения цели 
Программы: доля населения 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, у

процент 55 57 59 58 59 60 63 65



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
которого сформировано стойкое 
неприятие экстремистской 
идеологии в общей численности 
населения Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и его идеологии»
Задача 1 подпрограммы 3 Програм

мер, нап
шы: «Осуществление в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края профилактических 
равленных на предупреждение террористических и экстремистских проявлений»

7

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
видеороликов 
антитеррористической 
направленности, транслируемых 
на территории Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

шт. 3 3 3 4 4 4 4 5

8

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
тематических публикаций в СМИ, 
направленных на предупреждение 
терроризма, его идеологии и 
формирование у граждан 
бдительности, ответственности, 
желания сотрудничества с 
правоохранительными органами 
по вопросам противодействия 
терроризму

статьи 5 5 6 6 7 7 8 8

Задача 2 подпрограммы 3 Программы: Инфо]
вопросам пр

жирование населения И 
отиводействия распрос

зобильненского муниципального округа Ставропольского края по 
транению идеологии терроризма

9

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
полиграфической продукции 
(плакатов, буклетов, брошюр, 
календарей) и сувенирной 
продукции (футболок, бейсболок, 
ручек шариковых, DVD-дисков), 
распространяемой в

экз. 150 200 250 270 300 320 350 370



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края и 
направленной на предупреждение 
терроризма и его идеологии.

Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края государственной политики в сфере 
профилактики правонарушений и мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ

10

Индикатор достижения цели 
Программы: удельный вес 
преступлений, совершенных в 
общественных местах 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, в 
общем количестве преступлений, 
совершенных в Изобильненском 
муниципальном округе 
Ставропольского края

процент 22,1 50,00 48,5 43,0 39,0 35,0 33,0 30,0

11

Индикатор достижения цели 
Программы: удельный вес 
наркопреступлений в общем 
количестве преступлений, 
совершенных в Изобильненском 
муниципальном округе

процент 7,38 6,13 6,12 6,11 6,10 6,09 6,08 6,07

Подпрограмма 4: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных веществ»
Задача 1 подпрограммы 4 Программы: Совершенствование деятельности органов местного самоуправления Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края и правоохранительных органов по профилактике правонарушений на территории Изобильненского
муниципального округа Ставропольского края

12

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
информационных материалов, 
направленных на повышение 
уровня правовой грамотности 
населения Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края о способах 
и средствах правомерной защиты 
от преступных и иных 
посягательств, об ответственности

штук - - - 146 150 200 250 336



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
за нарушение законодательства 
Российской Федерации

13

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
народных дружинников 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, 
обученных действиям в условиях, 
связанных с применением 
физической силы, оказанию 
первой помощи пострадавшим от 
общего числа народных 
дружинников

процент 1,5 5 10 15 20 25 50 100

14

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
полиграфической продукции 
направленной на профилактику 
мошенничеств, распространенной 
на территории Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

штук - - - 500 600 750 850 1000

15

Показатель решения задач 
подпрограммы: количество 
полиграфической продукции, 
направленной на профилактику 
«пьяной» преступности 
распространённой на территории 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

штук - - - 400 550 750 850 1000

16

Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
проверок, проведенных в 
Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края в 
отношении лиц, совершивших 
преступления

количество
мероприят

ий
- - - 120 120 120 120 120

17 Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество

количество
мероприят - - - 12 12 12 12 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
проведенных профилактических 
мероприятий направленных на 
обеспечение общественного 
порядка на территории 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ий

Задача 2 подпрограммы 4 Программы: Осуществление профилактических мер, направленных на снижение 
потребления наркотических средств и психотропных веществ в Изобильненском муниципальном округе Став]

масштабов незаконного оборота и 
ропольского края

18

Показатель решения задачи 
подпрограммы:
количество размещенных в 
средствах массовой информации 
материалов антинаркотической 
направленности

штук 4 4 4 10 10 10 10 10

Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской идентичности населения
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

19

Индикатор достижения цели 
Программы: доля населения 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, 
считающего состояние 
межнациональных отношений и 
межконфессиональных отношений 
в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края 
стабильным в общей численности 
населения Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

процент 31,00 31,50 32,00 32,50 33,00 34,50 35,0 35,5

Подпрограмма 5: «Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного экстремизма»
Задача 1 подпрограммы 5 Программы: Осуществление профилактических и пропагандистских мер, направленных на предупреждение 

этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

20
Показатель решения задачи 
подпрограммы: количество 
профилактических и 
пропагандистских мероприятий,

единиц 3 3 4 4 5 6 6 7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
направленных на предупреждение 
этнического и религиозного 
экстремизма на территории 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края



Приложение 7
к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 
«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденной постановлением 
администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от _ 2023 г. № _____ )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы Программы

№
п/п

Наименование подпрограммы 
Программы, основного мероприятия 

подпрограммы Программы
Тип основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы

С рок Связь с 
индикаторами 

достижения целей 
Программы и 
показателями 
решения задач 
подпрограммы 

Программы

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

1 2 3 4 5 6 7

Цель 1 Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на эффективное противодействие
преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи

Подпрограмма 1 Программы «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде»

Задача 1 подпрограммы 1 Программы: «Проведение мероприятий для детей и молодежи»

Основное мероприятие 1.1. 
«Профилактика правонарушений и 
антиобщественных действий»

выполнение
функций
органами
местного
самоуправлени

Отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края 2021 2026

пункты 1 и 2
приложения 6 к

Программе

я Отдел образования администрации

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1618


1 2 3 4 5 6 7
муниципальног Изобильненского муниципального 
о округа округа Ставропольского края

МКУ Центр по работе с молодежью 
«Феникс» Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края

Цель 2 Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования в Изобильненском муниципальном округе
Ставропольского края

Подпрограмма 2 Программы «Поддержка казачьих обществ»

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих объединений»

Основное мероприятие 2.1. 
Возрождение и развитие духовно -  
культурных основ казачества

выполнение
функций
органами
местного
самоуправлени
я
муниципальног 
о округа

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

пункты 3,4 
2021 2026 приложения

Программе

и 5 
6 к

Цель 3 Программы: Реализация в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края государственной политики Российской Федерации 
в сфере противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической направленности

Подпрограмма 3 Программы «Профилактика терроризма и его идеологии»

Задача 1 подпрограммы 3 Программы: «Осуществление в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края профилактических мер,
направленных на предупреждение террористических и экстремистских проявлений»

Основное мероприятие: 3.1 
«Проведение профилактических 
мероприятий антитеррористической 
направленности»

выполнение
функций
органами
местного
самоуправлени

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края; 2021 2026

пункты 6,7,8 и 9
приложения 6 к

Программе

я комитет по физической культуре

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607


1 2 3 4 5 6 7
муниципальног администрации Изобильненского
о округа муниципального округа

Ставропольского края
Задача 2 подпрограммы 3 Программы: «Информирование населения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по вопросам

противодействия распространению идеологии терроризма»

Основное мероприятие: 3.2. 
«Информирование населения по 
вопросам противодействия 
распространению терроризма и его 
идеологии»

выполнение
функций
органами
местного

самоуправлени
я

муниципальног 
о округа

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

пункты 6,7,8 и 9 
2021 2026 приложения 6 к

Программе

Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края государственной политики в сфере профилактики 
правонарушений и мер по противодействию незаконному потреблению и обороту наркотических средств и психотропных веществ

Подпрограмма 4 Программы: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и психотропных 
веществ »

Задача 1 подпрограммы 4 Программы: Совершенствование деятельности органов местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края и правоохранительных органов по профилактике правонарушений на территории

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

Основное мероприятие 4.1.: 
«Совершенствование системы
предупреждения правонарушений»

Основное мероприятие 4.2.: «Создание 
условий для привлечения народных 
дружин и общественных объединений

выполнение
функций
органами
местного

самоуправлени
я

муниципальног 
о округа 

выполнение 
функций 
органами

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского муниципального

2023 2026

2023 2026

пункты 10 и12 
приложения 6 к 

Программе

пункты 10 и1 3
приложения 6 к

Программе

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607


1 2 3 4 5 6 7
правоохранительной направленности к 
деятельности по предупреждению 
правонарушений в Изобильненском 
муниципальном округе 
Ставропольского края»

Основное мероприятие 4.3.: 
«Проведение мероприятий по 
профилактике мошенничества»

Основное 
«Проведение 
направленных 
правонарушений, 
территории 
муниципального 
Ставропольского

мероприятие 4.4.: 
мероприятий 

на профилактику 
совершаемых на 

Изобильненского 
округа 

края лицами в
состоянии алкогольного опьянения и в 
отношении их»

местного
самоуправлени

я
муниципальног 

о округа 
выполнение 

функций 
органами 
местного 

самоуправлени 
я

муниципальног 
о округа

округа Ставропольского края

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 2023

выполнение
функций
органами
местного

самоуправлени
я

муниципальног 
о округа

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 2023

2026

2026

пункты 10, 12 и 14 
приложения 6 к 

Программе

пункты 10,12 и 15 
приложения 6 к 

Программе

Основное мероприятие 4. 6.: 
«Организация профилактический мер, 
направленных на ресоциализацию, 
социальную адаптацию и социальную 
реабилитацию осужденных и лиц 
освобожденных из учреждений 
исполняющих наказания прибывших 
(проживающих) на территорию 
Изобильненского муниципального

выполнение
функций
органами
местного

самоуправлени
я

муниципальног 
о округа

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 2021 2026

пункты 10 и12 и 16 
приложения 6 к 

Программе

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607


1 2 3 4 5 6 7
округа Ставропольского края, а также 
мер, направленных на профилактику 
рецидивной преступности»

Основное мероприятие 4.7.: 
«Обеспечение общественного порядка 
на территории Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края»

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края 2023 2026

пункты 10 и12 и 17 
приложения 6 к 

Программе

выполнение 
функций 
органами 
местного 

самоуправлени 
я

муниципальног 
о округа

Задача 2 подпрограммы 4 Программы: «Осуществление профилактических мер, направленных на снижение масштабов незаконного оборота и 
потребления наркотических средств и психотропных веществ в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края»

выполнение
Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

Основное мероприятие 4.5.: 
«Организация профилактических мер 
по сокращению наркомании»

функций
органами
местного
самоуправлени
я
муниципальног

2023 2026
пункты 11,12 и 18 

приложения 6 к 
Программе

о округа
Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской идентичности населения

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

Подпрограмма 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного экстремизма»

Задача 1 подпрограммы 5 Программы: «Осуществление профилактических и пропагандистских мер, направленных на предупреждение 
этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

Основное мероприятие 5.1 выполнение Отдел по безопасности и профилактике
«Организационное и информационное функций правонарушений администрации
обеспечение гармонизации органами Изобильненского муниципального
межнациональных отношений в местного округа Ставропольского края

2021 2026
пункты 19 и20 

приложения 6 к 
Программе

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607


1 2 3 4 5 6 7
Изобильненском муниципальном
округе Ставропольского края»

Основное мероприятие 5.2. «Развитие 
общероссийской гражданской 
идентичности, сохранение и развитие 
самобытности народов и этнических 
групп граждан, проживающих на 
территории Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края»

самоуправлени
я
муниципальног
о округа
выполнение
функций
органами
местного
самоуправлени
я
муниципальног 
о округа

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 2021
Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

2026
пункты 19 и 20 
приложения 6 к 

Программе

выполнение
Основное мероприятие 5.3. функций 
«Предупреждение этнического и органами
религиозного экстремизма на местного 
территории Изобильненского самоуправлени
муниципального округа я
Ставропольского муниципальног

о округа

Отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

2021 2026
МКУ Центр по работе с молодежью 
«Феникс» Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края

пункты 20 
приложения 6 к 

Программе

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%9B%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%C2%A0%D0%A0%D1%92%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%9A%D0%A0%D1%92%202019/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B0%202018/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%D0%8A%20%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%20%D0%A0%D1%9F%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%98%D0%A1%E2%80%B9.doc%23P1607


Приложение 8
к муниципальном программе 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, 
терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», 
утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
(в редакции постановления 

администрации Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

от___________2023 г. № ____ )

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения Программы

№ п/п

Наименование
Программы,
подпрограммы
Программы,
основного
мероприятия
подпрограммы
Программы

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю,
соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, 
основному мероприятию 
подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.)

2021 год 2022
год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа, всего 2024471,46 2112100,84 1642597,96 1079107,96 927407,96 927407,96

бюджет Изобильненского 1924471,46 2012100,00
муниципального округа
(далее -  бюджет
муниципального округа) в
т.ч.:
бюджет Ставропольского 100000,00 100000,00
края

1542597,96 979107,96 827407,96 827407,96

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1

отделу по безопасности и 
профилактике

1238863,16 1127733,06 629903,16 256963,16 105263,16 105263,16

правонарушений 
участнику 1 
МКУ«ЦРМ» 125950,00 166950,00 190550,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю1

отдел образования 659658,30 817417,78 822144,80 822144,80 822144,80 822144,80

средства бюджета 
муниципального округа 
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю 1

1924471,46 2012100,00 1518997,96 979107,96 827407,96 827407,96

отделу по безопасности и 
профилактике

1138863,16 1027733,06 529903,16 156963,16 5263,16 5263,16

правонарушений 
участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 125950,00 166950,00 190550,00 0,00 0,00 0,00

соисполнителю1 
отдел образования 659658,30 817417,78 822144,80 822144,80 822144,80 822144,80

бюджет Ставропольского 
края
в т.ч. предусмотренные:
ответственному
исполнителю

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

отделу по безопасности и 
профилактике

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

2. Подпрограмма
правонарушений

1, 785608,30 984367,78 1012694,80 822144,80 822144,80 822144,80
всего бюджет Изобильненского 785608,30 984367,78 1012694,80 822144,80 822144,80 822144,80

муниципального округа 
(далее -  бюджет



1 2 3 4 5 6 7 8 9
муниципального округа) в 
т.ч. :

соисполнителю 1 
отделу образования 659658,30 817417,78 822144,80 822144,80 822144,80 822144,80

в том числе 
следующие основные 
мероприятия

участнику1 
МКУ «ЦРМ» 125950,00 166950,00 190550,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Основное
мероприятие 1, всего

бюджет Изобильненского

785608.30

785608.30

984367.78

984367.78

989094.80

989094.80

822144.80

822144.80

822144.80

822144.80

822144.80

822144.80
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа) в 
т.ч.:

соисполнителю 1
отделу образования 659658,30 817417,78 822144,80 822144,80 822144,80 822144,80

участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 125950,00 166950,00 166950,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 2, 698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00
всего

бюджет Изобильненского 698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 1:

отделу по безопасности и 698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00
профилактике

0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9
правонарушений

в том числе 
следующие основные 
мероприятия

3.1. Основное 698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 1, всего

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.

предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 1:

698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00

отделу по безопасности и
профилактике
правонарушений

698000,00 560569,90 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 3, 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16
всего

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16

бюджет Ставропольского 
края

в т.ч. предусмотренные:
ответственному
исполнителю

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

отделу по безопасности и
профилактике
правонарушений

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16



1 2 3 4 5 6 7 8 9
бюджет Ставропольского 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00
края

в т.ч. предусмотренные:
ответственному
исполнителю

отделу по безопасности и 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00
профилактике
правонарушений
бюджет муниципального 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16
округа, в т. ч.
предусмотренные
ответственному
исполнителю

отделу по безопасности и 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16
профилактике
правонарушений

в том числе 
следующие основные 
мероприятия

4.1. Основное
мероприятие 1, всего

в т.ч. предусмотренные:
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16
профилактике
правонарушений

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа),

105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16 105263,16

5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16 5263,16

в.т.ч.

бюджет Ставропольского 
края

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9

в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю

отделу по безопасности и 
профилактике

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00

правонарушений

5. Подпрограмма 4, 430600,00 461900,00 524640,00 151700,00 0,00 0,00
всего

бюджет Изобильненского 430600,00 461900,00 524640,00 151700,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю

отделу по безопасности и
профилактике
правонарушений

430600,00 461900,00 524640,00 151700,00 0,00 0,00

в том числе
следующие основные 
мероприятия

5.1. Основное 30000,00 89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 1, всего

бюджет Изобильненского 30000,00 89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
предусмотренные 30000,00 89400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 
профилактике



1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.2. Основное
правонарушений

400600,00 372500,00 394640,00 151700,00 0,00 0,00
мероприятие 2, всего

бюджет Изобильненского 400600,00 372500,00 394640,00 151700,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
предусмотренные
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 400600,00 
профилактике

372500,00 394640,00 151700,00 0,00 0,00

правонарушений
5.3. Основное - - 30000,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 3, всего
бюджет Изобильненского - - 30000,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные 
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 
профилактике

- - 30000,00 0,00 0,00 0,00

правонарушений
5.4. Основное - - 30000,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 4, всего
бюджет Изобильненского - - 30000,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и - - 30000,00 0,00 0,00 0,00
профилактике
правонарушений



1 2 3 4 5 6 7 8 9
5.5. Основное - - 50000,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 5, всего бюджет Изобильненского - - 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные 
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и - - 50000,00 0,00 0,00 0,00

5.6. Основное

профилактике
правонарушений

20000,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 6, всего

бюджет Изобильненского - - 20000,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные - - 20000,00 0,00 0,00 0,00
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и
профилактике
правонарушений

5.7. Основное - - 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 7 всего

бюджет Изобильненского - - 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 
профилактике

- - 0,00 0,00 0,00 0,00

правонарушений
6 Подпрограмма 5, 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего



1 2 3 4 5 6 7 8 9
бюджет Изобильненского 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
профилактике
правонарушений

в том числе 
следующие основные 
мероприятия

6.1. Основное 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 1 , всего

бюджет Изобильненского 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные 
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и 
профилактике

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

правонарушений
6.2. Основное 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мероприятие 2, всего
бюджет Изобильненского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю



1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.3.

Основное
мероприятие 3 ,всего

отделу по безопасности и 
профилактике 
правонарушений

бюджет Изобильненского 
муниципального округа 
(далее -  бюджет 
муниципального округа), 
в.т.ч.
в т.ч. предусмотренные
ответственному
исполнителю
отделу по безопасности и
профилактике
правонарушений

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 9
к муниципальной программе 

Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка 

казачества», утвержденной 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края
от «___» ____________2023 г. № ___ )

СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 

задачам подпрограмм Программы

№ Цели программы и задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по

годам
п/п 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Цель 1 Программы

«Развитие и совершенствование системы 
профилактики правонарушений, направленной на 
эффективное противодействие преступности, 
алкоголизму и наркомании, в том числе среди 
несовершеннолетних и молодежи»

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

1.1 Задача 1 подпрограммы 1 Программы 
«Проведение мероприятий для детей и молодежи» 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0



1 2 3 4 5 б 7 8

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

2

2.1

3.1

3.2

4

4.1

«Сохранение и развитие традиционной казачьей 
культуры и казачьего образования в 
Изобильненском муниципальном округе
Ставропольского края»
Задача 1 подпрограммы 2 Программы 
«Создание условий для развития казачьих обществ 
и казачьих объединений
Цель 3 Программы
«Реализация в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края государственной 
политики Российской Федерации в сфере 
противодействия терроризму путем
совершенствования системы профилактических мер 
антитеррористической направленности»
Задача 1 подпрограммы 3 Программы: 
«Осуществление в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края профилактических 
мер, направленных на предупреждение 
террористических и экстремистских проявлений»
Задача 2 подпрограммы 3 Программы: 
«Информирование населения Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края по 
вопросам противодействия распространению 
идеологии терроризма»
Цель 4 Программы:
«Реализация в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края государственной 
политики в сфере профилактики правонарушений и 
мер по противодействию незаконному 
потреблению и обороту наркотических средств и 
психотропных веществ»
Задача1 подпрограммы 4 Программы 
«Совершенствование деятельности органов

3



1 2 3 4 5 б 7 8
местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края и 
правоохранительных органов по профилактике 
правонарушений на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края»
Задача 2 подпрограммы 4 Программы 
«Осуществление профилактических мер,
направленных на снижение масштабов незаконного 
оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, а также на предупреждение

4.2 преступлений и правонарушений, выявление и
последующее устранение причин и условий, 
способствующих совершению преступлений и 
правонарушений на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края
Цель 5 Программы: Гармонизация
межнациональных отношений и укрепление 
общероссийской гражданской идентичности

5 населения Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края

5.1 Задача 1 подпрограммы 5 Программы:
Осуществление профилактических и
пропагандистских мер, направленных на
предупреждение этнического и религиозного 
экстремизма на территории Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0


